[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 09.10.2023 № 948
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги, справок и иных документов», утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 14.04.2023 № 343
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Внести следующие изменения в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги, справок и иных документов», утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 14.04.2023 № 343 (далее – Административный регламент):
1.1. Подраздел 6. «Срок предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«6. Срок предоставления муниципальной услуги
 6.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 1 (Один) рабочий день со дня регистрации запроса.
6.2. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 1 (Один) рабочий день со дня регистрации запроса.».
1.2. Пункт 8.4. подраздела 8. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«8.4. Запрос может быть подан Заявителем следующим способом:

8.4.1. В МФЦ, с предоставлением доступа к личному кабинету Заявителя на портале Госуслуг Московской области для подачи заявления посредством РПГУ.
8.4.2. В электронной форме посредством РПГУ.
1.3. 8.4.3. В Администрацию лично, по электронной почте, почтовым отправлением, посредством официального сайта городского округа Фрязино в сети Интернет.».
1.4. Подраздел 12. «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче Заявителем запроса и при получении результата предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче Заявителем запроса и при получении результата предоставления муниципальной услуги
12.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче Заявителем запроса и при получении результата предоставления муниципальной услуги в МФЦ не должен превышать 11 минут.
12.2. При подаче Заявителем запроса и при получении результата предоставления муниципальной услуги в электронной форме посредством РПГУ, по электронной почте, почтовым отправлением максимальный срок ожидания в очереди не регламентируется.».
1.4. Подраздел 13. «Срок регистрации запроса» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«13. Срок регистрации запроса
13.1. Срок регистрации запроса в случае, если он подан:
13.1.1. В МФЦ, в электронной форме посредством РПГУ до 16:00 рабочего дня – в день его подачи, после 16:00 рабочего дня либо в нерабочий день – на следующий рабочий день.
13.1.2. Лично в Администрации – в день обращения.
13.1.3. По электронной почте, почтовым отправлением, посредством официального сайта Администрации в сети Интернет – не позднее следующего рабочего дня после его поступления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета администрации городского округа Фрязино Силаеву Н.В.
Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев